
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

•18 .-и- <ЫЗ №_Ло/

Об утверждении предельных 
тарифов на перевозки ' 
пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах 
регулярных перевозок в 
границах Ординского 
муниципального округа

В соответствии с Законом Пермского края от 17.10.2006 № 20-КЗ «О 
передаче органам местного самоуправления Пермского края государственных 
полномочий по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа 
автомобильным и городским наземным электрическим транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок», решением Земского 
Собрания Ординского муниципального района от 16.06.2011 № 311 «Об 
утверждении Положения «Об организации транспортного обслуживания 
населения и регулирования тарифов на перевозки пассажиров и багажа на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в Ординском муниципальном 
районе», решением комиссии по регулированию цен и тарифов от 15.11.2019 №3, 
администрация Ординского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить предельный тариф на перевозки пассажиров автомобильным 
транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах 
Ординского муниципального округа в размере 3 рубля 50 копеек за каждый 
километр пути (с учетом НДС).

2. Стоимость проезда пассажиров автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ординского 
муниципального округа определяется перевозчиками исходя из протяженности 
маршрута и тарифа за каждый километр пути, утвержденного настоящим 
постановлением.

3. Утвердить предельный тариф на перевозку одного пассажира 
автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок городского сообщения в границах с. Орда в размере 20,00 рублей (с 
учетом НДС).

4. Утвердить предельный тариф за провоз каждого места багажа,"



разрешенного к провозу, в размере 20 процентов от стоимости проезда 
пассажиров.

5. Настоящие тарифы являются предельными и могут снижаться 
перевозчиками самостоятельно.

6. Признать утратившими силу постановление администрации Ординского 
муниципального района от 19.11.2018 №644 «Об утверждении предельного 
тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ординского 
муниципального района», постановление администрации Ординского 
муниципального района от 22.1Г.2017 №699 «Об утверждении предельного 
тарифа на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на 
муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах Ординского 
сельского поселения».

7. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит 
официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации 
«Официальный бюллетень органов местного самоуправления Ординского 
муниципального района» и размещению на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального района.

8. Контроль за исполнением постановлениям пожить на первого 
заместителя главы администрации муниципальногск^айон Газукова Н.Ю.

Глава муниципального района А.С. Мелёхин


